
30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE USORA 
 
Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XXIVBroj13 
 

30.12.2022.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 
Na temelju članka 8. i 13.  Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBIH“ broj: 49/06 i 51/09), članka 7. 
Zakona o stvarnim pravima („Službene 
novine Federacije BIH“ broj: 66/13) i  
članaka 23. i 107. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 
8/17), Općinsko vijeće Usora, na svojoj 
XVIII (osamnaestoj) redovitoj sjednici, 
održanoj dana 29.12.2022. godine, donosi: 
 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa javnog dobra 

 
Članak 1. 

 

Utvrđuje se da su  izgubile status javnog 
dobra u općoj uporabi  nekretnine označena 
kao:  
 

1. k.č.broj: 825/4 zvana „Potok“, u naravi 
ostalo neplodno zemljište, površine od 
17,00  m2 i k.č.broj: 825/5 zvana 
„Potok“, u naravi ostalo neplodno 
zemljište, površine od 44,00  m2 obje 
upisane u posjedovni list broj 207  za 
K.O. Sivša kao državna svojina, javno 
dobro – putevi Usora a što po podacima 
zemljišne knjige  odgovara parcelama  
k.č.broj: 825/4 zvana „Potok“, u naravi 
ostalo neplodno zemljište, površine od 
17,00  m2 i k.č.broj: 825/5 zvana 

„Potok“, u naravi ostalo neplodno 
zemljište, površine od 44,00  m2 obje 
upisane u zemljišnoknjižni uložak broj 
12 kao državna svojina javno dobro – 
putevi Usora. 

 
Članak 2. 

 

Kopije katastarskog plana i skica 
geodetskog snimanja za nekretnine 
označenu u članku 1. su sastavni dio ove 
Odluke.  
 

Članak 3. 
 

Na temelju ove Odluke Zemljišnoknjižni 
ured Općinskog suda u Tešnju brisat će 
dosadašnji upis zemljišta iz članka 1. 
Odluke, i isto uknjižiti u odgovarajući 
zemljišnoknjižni uložak za                              
k.o. Sivša, čiji  je nositelj prava vlasništva u 
korist:  
 
OPĆINA USORA, sa dijelom.....................1/1. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, i bit će objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-153/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  2.

 
Na temelju članka 37.stavak 3. i 5.  Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), članka 29.stavak 2. Odluke 
o izvršenju proračuna Općine Usora za 
2022.godinu («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 10/21) i članka 23. i 101. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj: 5/17), Općinsko vijeće 
Općine Usora na svojoj XVIII 
(osamnaestoj) redovitoj sjednici održanoj  
dana 29.12.2022. godine, d o n o s i : 
 
 

O D L U K U  
o uvećanju sredstava u Proračunu  

Općine Usora za 2022.godinu 
 

Članak 1. 
 

(1) Odobrava se uvećanje sredstava u 
Proračunu Općine Usora za 2022. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj:10/21) za Kapitalne izdatke  i Rashode 
proračunskih korisnika. 
 
(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Općine 
Usora za 2022. godinu vrši se na sljedeći 
način: 
 

a) uvećanje sredstava pozicija 
Kapitalnih izdataka: 

 

- na razdjelu 10, pozicija 100 104 
Izdaci za kapitalne projekte, 
ekonomski kod 821 210  uvećavaju  
se sredstva za 40.000,00 KM. 

- na razdjelu 10, pozicija 100 112 
Izdaci za uređenje poslovnih zona, 
ekonomski kod 821 500 uvećavaju 
se sredstva za 60.000,00 KM. 

- na razdjelu 10, pozicija 100 115 
Rekonstrukcija i investicijsko 
održavanje puteva, ekonomski kod 
821 200  uvećavaju se sredstva za 
73.000,00 KM. 

- u razdjelu 3, Služba za gospodarstvo 
i financije sredstva planirana na 
ekonomski kod 613 700 Tekuće 
održavanje puteva -Zimsko 
uvećavaju se za 2.000,00 KM. 

- u razdjelu 1, Općinsko vijeće Općine 
Usora sredstva planirana na 

ekonomski kod 613 900  Ostali 
izdaci rad povjerenstava uvećavaju 
se za 1.000,00 KM. 

- u razdjelu 2, Ured načelnika sredstva 
planirana na ekonomski kod 613 
900  Ugovorene Usluge   uvećavaju 
se za 4.000,00 KM. 

 
b) uvećanje sredstava pozicija Prihoda: 

 

- u Proračunu Općine Usora za 2022. 
godinu u dijelu A.PRIHODI u koloni 
Plan 2022. sredstva na poziciji 714 
131  Prihodi na nepokretnosti od 
fizičkih lica,  uvećavaju se sredstva  
za 36.000,00 KM. 

- u Proračunu Općine Usora za 
2022.godinu u dijelu A.PRIHODI u 
koloni Plan 2022. sredstva na 
poziciji 714 132  Prihod na 
nepokretnost pravnih lica,  
uvećavaju se sredstva  za 71.000,00 
KM. 

- u Proračunu Općine Usora za 
2022.godinu u dijelu A.PRIHODI u 
koloni Plan 2022. sredstva na 
poziciji 717 141 Prihod od 
indirektnih poreza općinama,  
uvećavaju se sredstva  za 73.000,00 
KM. 

 
Članak. 2. 

 

Odobrena sredstva Općina će namjenski 
utrošiti sukladno sklopljenim ugovorima za 
kapitalne projekte i Odluci o izvršenju 
Proračuna Općine Usora za 2022. godinu.             

 
Članak 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Općinski načelnik i Služba za gospodarstvo i 
financije Općine Usora. 
 

Članak 4. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasnku“ Općine 
Usora. 
 
 
Broj: 01-02-154/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 

 
 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  3.

 
Na temelju članka 7. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“ broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članka 
23. Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora“ broj: 5/17), Općinsko vijeće 
Usora na XVIII (osamnaestoj) redovitoj 
sjednici, održanoj dana 29.12.2022. 
godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju standarda i kriterija 

zakonačna imenovanja na pozicije u 
regulirane organe 

 
I – OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom se utvrđuju standardi i 
kriteriji za postupak izbora kojim se vrši 
konačno imenovanje na pozicije u 
reguliranim organima definiranim u članku 
2. ove Odluke, načela izbora, način 
oglašavanja, imenovanje povjerenstva za 
izbor, razmatranje prijava kandidata, 
obavljanje intervjua, donošenje odluka o 
konačnom imenovanju, podnošenje 
prigovora na konačna imenovanja i druga 
pitanja regulirana odredbama ove odluke. 

 
 

Članak 2. 
(1) Ova Odluka se primjenjuje na konačna 
imenovanja na pozicije u regulirane organe 
Općine Usora u javnim poduzećima i javnim 
ustanovama i to u Skupštine i  Nadzorne 
odbore javnih poduzeća i Upravne odbore 
javnih ustanova (u daljem tekstu: regulirani 
organi) prema kojima Općina Usora putem 
Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i 
Skupštine Javnih poduzeća (u daljem tekstu: 
odgovorni javni službenik) vrši ovlaštenja i 
obveze vlasnika državnog kapitala, odnosno 
u kojima Općina ima pravni interes kao 
osnivač (u daljem tekstu: osnivač) ili u 
kojima prema važećim zakonima, pravilima 
i propisima ima zakonito pravo da vrši 
nominaciju i konačna imenovanja u 
regulirane organe. 
(2) Izbor i konačno imenovanje članova 
skupština i nadzornih odbora javnih 
poduzeća vrši se na način i po postupku 
utvrđenim Zakonom o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine, ovom Odlukom i 
Odlukom o usklađivanju statusa javnih 
poduzeća sa Zakonom o javnim poduzećima 
u FBiH i Zakonom o gospodarskim 
društvima. 
(3) Izbor i konačno imenovanje članova 
upravnih odbora javnih ustanova, vrši se na 
način i po postupku utvrđenim Zakonom o 
ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine, Zakona o ustanovama, ovom 
Odlukom, a kod izbora i konačnog 
imenovanja članova Upravnog odbora Javne 
ustanove Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo 
Grgić“Usora i Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
te Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju kod konačnog imenovanja 
upravnog odbora J.P.U. „Ivančica“ Usora. 
 

Članak 3. 
(1) Odgovorni javni službenik za konačno 
imenovanje i razrješenje člana Skupštine 
Javnih poduzeća, člana Upravnog odbora 
J.P.U. „Ivančica“ i člana upravnog odbora 
Doma zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“Usora je 
Općinsko vijeće Usora. 
(2) Odgovorni javni službenik za konačno 
imenovanje i razrješnje člana Nadzornih 
odbora Javnih poduzeća je Skupština javnog 
poduzeća za JKP Usora, odnosno osnivač za 
Radio Usora. 
(3) Odgovorni javni službenik za konačno 
imenovanje i razrješenje člana Upravnih 
odbora Javnih ustanova osim J.P.U. 
„Ivančica“ i JU Dom zdravlja„Prim. dr. Mijo 
Grgić“ je Općinski načelnik. 
 
 
II – NAČELA IZBORA  
 

Članak 4. 
Konačno imenovanje na pozicije definirane 
člankom 2. ove odluke se ne može izvršiti 
ukoliko nisu ispoštovana načela utvrđena 
ovim člankom, odnosno sva načela 
imenovanja provode se na način kojim se 
osigurava poštivanje i primjena slijedećih 
načela: 
 

ZAKONITOST: Odgovorni javni službenik 
osigurava da se sva imenovanja vrše na 
zakonit način i u skladu s ovom Odlukom, 
važećim zakonima, pravilima i propisima, 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  4.

 
KVALITETA: sva imenovanja se vrše na 
temelju kvalitete, putem dobro 
informiranog izbora osoba koje po svojim 
sposobnostima, iskustvu i kvalitetima 
odgovaraju poziciji u reguliranom organu, 
 

OTVORENOST I TRANSPARENTNOST: 
načelo javnosti upravljanja primjenjuje se                                                                                                                                             
na proces imenovanja. Funkcioniranje 
procesa imenovanja mora biti 
transparentno, osim ako informacija nije 
povjerljiva, prema odredbama Zakona o 
zaštiti osobnih podataka Bosne i 
Hercegovine. 
 

ZASTUPLJENOST PRI ZAPOŠLJAVANJU: 
Odgovorni javni službenik osigurava da se 
kod konačnih imenovanja na javnu poziciju 
u reguliranom organu po pravilu odražava 
sastav konstitutivnih naroda i građana 
Bosne i Hercegovine i ravnopravna 
zastupljenost oba spola                                     
 

Članak 5. 
Odgovorni javni službenik ima konačnu 
odgovornost da osigura da se sva 
imenovanja izvrše sukladno zakonu i 
odredbama ove odluke, kao i da osigura da 
se ni jedno konačno imenovanje u 
regulirane organe ne izvrši ukoliko nisu 
primijenjene odredbe zakona i ove Odluke. 
 
 
III – STANDARDI I KRITERIJI 
 

Članak 6. 
(1) Svi kandidati za imenovanje u regulirane 
organe dužni su ispunjavati sljedeće 
općeuvjete: 

a) da su državljani Bosne i 
Hercegovine, 

b) da su stariji od 18 godina, 
c) da nije otpušten iz državne službe 

kao rezultat disciplinske mjere bilo 
na kojojrazini BiH, u razdoblju od tri 
godine prije objavljivanja 
upražnjene pozicije,  

d) da nije pod optužnicom 
Međunarodnog suda za ratne 
zločine u bivšoj Jugoslaviji, (članak 
IX.1. Ustava BiH)  

e) da nije na funkciji u političkoj 
stranci u smislu članka 5. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima FBiH,  

f) da nema privatni/financijski interes 
u Javnom poduzeću ili Javnoj 
ustanovi u   kojoj se kandidira,  

g) da nije član tijela zakonodavne, 
izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik 
u smislu odredbi Zakona o sukobu 
interesa u tijelima vlasti FBiH, ako se 
radi o konačnom imenovanju u tijela 
javnih poduzeća,  

h) da nije osuđivan za kazneno djelo, 
i) da se ne protiv njega vodi kazneni 

postupak, 
(2) Dokaz  iz stavka (1) točka h) i točka i) 
ovog članka, službeno će se zatražiti za 
kandidate koji budu predloženi za konačno 
imenovanje. 
 

Članak 7. 
Upravne odbore javnih ustanova čine: 
 

1. Upravni odbor Javne ustanove „Opća 
knjižnica“ Usora ima predsjednika i dva 
člana. 

 

2. Upravni odbor Javne predškolske 
ustanove „Ivančica“ Usora ima 
predsjednika i dva člana i to: 
a) predstavnik osnivača – jedan član  
b) predstavnik vijeća roditelja – jedan 

član  
c) predstavnik stručnog osoblja 

Ustanove – jedan član 
 

3. Upravni odbor Javne ustanove Dom 
zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“Usora ima 
predsjednika i dva člana i čine ga 
predstavnici: 
a) osnivača (Općina Usora) – jedan 

član-predsjednik Upravnog vijeća, 
b) stručnih radnika zdravstvene 

Ustanove – jedan član, 
c) Ministarstva zdravstva ZE-DO 

kantona – jedan član, 
 

4. Školski odbor osnovne i srednje škole 
ima predsjednika i četiri člana i čine ga 
predstavnici: 
a) osnivača – dva člana 
b)  lokalne zajednice – jedan član 
c)  nastavnika i stručnih suradnika 

škole - jedan član 
d)  roditelja, odnosno staratelja 

učenika – jedan član 
 

Postupak za izbor članova Upravnog odbora 
Javne ustanove „Opća knjižnica“ Usora, 
doma zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“ i 
školskih odbora (predstavnika osnivača i 
lokalne zajednice) provodi povjerenstvo iz 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  5.

članka 18. ove Odluke, dok za članove 
Upravnog odbora J.P.U. „Ivančica“ Usora 
postupak provodi povjerenstvood tri člana 
koje imenuje Općinski načelnik u skladu sa 
Zakonom o predškolskom odgoju Zeničko-
dobojskog kantona, a čine ga jedan član 
ispred osnivača, jedan ispred vijeća roditelja 
i jedan iz reda zaposlenih u ustanovi. 
 
Postupak za izbor člana Upravnog 
odboraJavne ustanove Dom zdravlja 
„Prim.dr. Mijo Grgić“ – predstavnika 
Ministarstva zdravstva Ze-do kantona, 
provodi nadležno tijelo Ministarstva 
zdravstva, koji prijedlog kandidata dostavlja 
odgovornom javnom službeniku radi 
konačnog imenovanja. 
Postupak za izbor članova školskih odbora 
predstavnika nastavnika i stručnih 
suradnika škole provodi nastavničko vijeće, 
a predstavnika roditelja, odnosno staratelja 
učenika provodi vijeće roditelja. 
 
Predsjednika i članove Upravnog odbora 
odbor Javne ustanove „Opća knjižnica“ 
Usora i predsjednika i članove školskih 
odbora imenuje i razrješava Općinski 
načelnik, a predsjednika i članove Upravnog 
odbora odbora J.P.U. „Ivančica“ Usora  i 
predsjednika i članove Upravnog odbora 
Javne ustanove Dom zdravlja „Prim. dr. Mijo 
Grgić“Usora imenuje i razrješava Općinsko 
vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika. 
 

Članak 8. 
(1) Pored općih uvjeta utvrđenih člankom 6. 
ove Odluke, kandidati za predsjednika i 
članove Upravnog odbora Javne ustanove 
„Opća Knjižnica“ Usora trebaju ispunjavati i 
posebne uvjete: 
 

a) da ima VII stupanj stručne spreme; 
b) iznimno ukoliko ne bude prijavljenih 

kandidata sa visokom stručnom 
spremom mogu se imenovati prijavljeni 
kandidati sa višom ili srednjom 
stručnom spremom IV stupnja 

c) dvije godine radnog iskustva ako ima 
srednju stručnu spremu (nakon sticanja 
SSS), odnosno najmanje jednu godinu 
ako ima višu ili visoku stručnu spremu, 
nakon sticanja VŠS,VSS ili Bolonjskog 
sustava studiranja I,II,III ciklusa 
(najmanje 180 ECTS bodova), 

d) da nema privatni – financijski interes u 
javnoj ustanovi; 

e) da nije član u više od jednog upravnog 
ili nadzornog odbora.  

f) komunikativne i kreativne sposobnosti 
za savjesno, odgovorno i odlučno 
vođenje upražnjene pozicije, 

g) sposobnost nepristranog donošenja 
odluke, 

h) prilagodljivost timskom radu, 
i) sposobnost tumačenja ekonomskih, 

tehnoloških i pravnih analiza i propisa, 
 

(2) Prilikom primjene posebnih uvjeta, 
kriteriji navedeni pod točkama f) do i) 
stavka 1. ovog članka izrazit će se u 
bodovima od 1-5. 
 

Članak 9. 
(1) Pored općih uvjeta utvrđenih člankom 6. 
ove Odluke, kandidati za predsjednika  i 
članove Upravnog odbora Javne predškolske 
ustanove „Ivančica“Usora trebaju 
ispunjavati i posebne uvjete i to: 

a. da ima VII stupanj stručne spreme; 
b. iznimno ukoliko ne bude prijavljenih 

kandidata sa visokom stručnom 
spremom mogu se imenovati 
prijavljeni kandidati sa višom ili 
srednjom stručnom spremom IV 
stupnja 

c. da nema privatni – financijski interes 
u javnoj predškolskoj ustanovi; 

d. da nije član u više od jednog upravnog 
ili nadzornog odbora.  

e. komunikativne i kreativne 
sposobnosti za savjesno, odgovorno i 
odlučno vođenje upražnjene pozicije, 

f. sposobnost nepristranog donošenja 
odluke, 

g. prilagodljivost timskom radu, 
h. sposobnost tumačenja ekonomskih, 

tehnoloških i pravnih analiza i 
propisa, 

 
(2) Prilikom primjene posebnih uvjeta, 
kriteriji navedeni pod točkama e) do h) 
stavka 1. ovogčlanka izrazit će se u 
bodovima od 1-5. 

 
Članak 10. 

(1) Pored općih uvjeta utvrđenih člankom 6. 
ove Odluke, kandidati za predsjednika  i 
članove Upravnog odbora Javne ustanove 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  6.

Dom zdravlja„Prim. dr. Mijo Grgić“ Usora 
trebaju ispunjavati i posebne uvjete i to: 

a) da ima VII stupanj stručne spreme 
pravnog, ekonomskog ili 
zdravstvenog usmjerenja, 

b) da ima najmanje tri godine radnog 
iskustva u struci nakon sticanja VSS, 

c) da nema privatni – financijski interes 
u javnoj ustanovi; 

d) da nije član upravnog ili nadzornog 
odbora u više od jednog reguliranog 
organa 

e) komunikativne i kreativne 
sposobnosti za savjesno, odgovorno i 
odlučno vođenje upražnjene pozicije, 

f) sposobnost nepristranog donošenja 
odluke, 

g) prilagodljivost timskom radu, 
h) sposobnost tumačenja ekonomskih, 

tehnoloških i pravnih analiza i 
propisa, 

 
(2) Prilikom primjene posebnih uvjeta, 
kriteriji navedeni pod točkama e) do h) 
stavka 1. ovog članka izrazit će se bodovima 
od 1- 5 

 
Članak 11. 

(1) Pored općih uvjeta utvrđenih člankom 6. 
ove Odluke, kandidati za predsjednika  i 
članove školskog odbora osnovne i srednje 
škole u općini Usora trebaju ispunjavati i 
posebne uvjete i to: 

a) najmanje VI stupanj stručne spreme 
(ili završen najmanje dodiplomski 
visokoškolski studij ili stručni studij 
na kojem se stječe najmanje 180 ECTS 
bodova) za člana – predsjednika iz 
reda osnivača, odnosno VSS/VŠS a 
izuzetno SSS IV stupnja za člana 
školskog odbora iz reda lokalne 
zajednice;  

b) najmanje 3 godine radnog iskustva; 
c) da nije član više od jednog upravnog 

ili nadzornog odbora; 
d) angažiranost u radu u lokalnoj 

zajednici; 
e) sposobnost nepristranog donošenja 

odluke; 
f) komunikacijske i organizacijske 

sposobnosti; 
g) rezultati rada ostvareni tijekom 

poslovne karijere, posebno u oblasti 
odgoja i obrazovanja, 

h) predstavnik osnivača ne može biti 
ravnatelj škole registrirane u Općini, 
niti državni službenik / namještenik 
nadležne općinske službe; 

 
(2) Prilikom primjene posebnih uvjeta, 
kriteriji navedeni pod točkama d) do g) 
stavka 1. ovog članka izrazit će se bodovima 
od 1- 5 

 
Članak 12. 

(1) Pored općih uvjeta utvrđenih članom 6. 
ove Odluke, kandidati za predsjednika i 
članove nadzornih odbora javnih poduzeća 
trebaju ispunjavati i posebne uvjete i to: 
 

a) da imaju visoku ili višu stručnu 
spremu, odnosno visoko obrazovanje 
prvog, drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog sustava studiranja, 

b) najmanje jedna godina radnog 
iskustva nakon sticanja stručne 
spreme,  

c) da nije predsjednik ili član u više od 
jednog reguliranog organa,  

d) da ima certifikat o završenom 
usavršavanju u skladu sa Uredbom o 
usavršavanju predsjednika i članova 
nadzornih odbora i uprava 
gospodarskih društavas učešćem 
državnog kapitala, odnosnoovjerenu 
izjavu kandidata da prihvata obvezu 
da usavršavanje obavi u skladu sa 
Uredbom o usavršavanju 
predsjednika i članova nadzornih 
odbora i uprava gospodarskih 
društava sa učešćem državnom 
kapitala, u roku od godinu dana od 
dana imenovanja, 

e) komunikativne i kreativne 
sposobnosti za svjesno, odgovorno i 
odlučno vođenje upražnjene pozicije, 

f) sposobnost nepristranog donošenja 
odluke, 

g) prilagodljivost timskom radu, 
h) sposobnost tumačenja ekonomskih, 

tehnoloških i pravnih analiza i 
propisa, 

 
(2)Prilikom primjene posebnih uvjeta, 
kriterij navedeni pod točkama e) do h) 
stavka 1. ovog članka izrazit će se u 
bodovima od 1-5. 
 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  7.

Članak 13. 
(1) Broj članova i način izbora članova u 
skupštine javnih poduzeća utvrđeni su 
odlukama o usklađivanju statusa javnih 
poduzeća sa Zakonom o javnim poduzećima 
u Federaciji BiH i Zakonom o gospodarskim 
društvima za JKP Usora, a za Radio Usora 
Statutom. 
(2) Predsjednika i članove skupštine javnog 
poduzeća imenuje Općinsko vijećena 
prijedlog Općinskog načelnika. 
(3) Članove nadzornog odbora javnog 
poduzeća bira skupština javnog poduzeća, a 
predsjednik se bira na prvoj konstituirajućoj 
sjednici nadzornog odbora, iz reda članova 
nadzornog odbora. 
 

Članak 14. 
(1) Imenovanja u regulirane organe vrši se 
na razdoblje od četiri (4) godine, uz 
mogućnost ponovnog izbora, a najviše dva 
mandata uzastopno. 
(2) Naknada za predsjednika i članove 
utvrđuje se aktima reguliranih organa ili 
Osnivača. 
 

Članak 15. 
(1) Smjer, odnosno zanimanje  u okviru 
stupnja školske spreme utvrđuje se aktima 
reguliranih organa (statutima i pravilima) 
prema prirodi poslova i registriranoj 
djelatnosti. 
(2) Prilikom utvrđivanja ili primjene 
kriterija i standarda povjerenstvo iz članka 
18. ove Odluke, obvezno će se pridržavati 
Zakona o zabrani diskriminacije i Zakona o 
ravnopravnosti spolova. 
 
 
IV – OGLAŠAVANJE UPRAŽNJENIH 
POZICIJA 
 

Članak 16. 
(1) Oglas za upražnjene pozicije u 
regulirane organe u skladu sa standardima i 
kriterijima utvrđenih ovom Odlukom 
objavljuje se u „Službenim novinama 
Federacije BiH“ i u jednom dnevnom listu, 
veće tiraže, s ciljem da bude dostupan 
najširoj javnosti. 
Oglas za upražnjene pozicije treba 
sadržavati: 

- opis upražnjene pozicije, uključujući 
i pojedinosti o ulozi potencijalnog 
kandidata, 

- opće i uvjete utvrđene člankom 6. i 
posebne uvjete iz članaka 8, 9, 10 i 
11. ove Odluke, 

- popis potrebnih dokumenata, rok i 
mjesto za podnošenje prijava 
(traženi dokumenti koji se prilažu 
moraju biti u originalu ili ovjerene 
preslike). 

(2) Oglas o upražnjenoj poziciji treba biti 
dovoljno detaljan da bi kandidatima dao 
potpunu informaciju o ulozi koju treba vršiti 
u reguliranom organu, nadoknadi, uvjetima 
službe i dužini trajanja mandata i 
mogućnosti ponovnog imenovanja. 
(3) U reguliranim organima gdje pored 
predstavnika Osnivača ima i predstavnik 
organa čiji je regulirani organ, taj organ 
može dati saglasnost  povjerenstvu Osnivača 
da  u njegovo ime provede proceduru-
postupak do konačnog imenovanja. 
(4) Ako reguliran organ ima predstavnike 
viših razina vlasti onda postupak 
predlaganja provodi tijelo te razine vlasti. 
(5) Oglas u ime osnivača za regulirane 
organe utvrđene ovom Odlukom raspisuje 
Općinski načelnik. 

 
Članak 17. 

(1) Krajnji rok za podnošenje prijava je 15 
dana od dana posljednjeg objavljivanja 
oglasa. 
(2) Podnositelji prijava s kojima se ne stupi 
u kontakt u roku od 8 dana od isteka roka za 
podnošenje prijava neće biti uzeti u 
razmatranje u daljnjem procesu imenovanja. 
 
 
V – POVJERENSTVO ZA IZBOR U 
REGULIRANE ORGANE 
 

Članak 18. 
(1) Provedbu postupka imenovanja na 
upražnjene pozicije u regulirane organe 
utvrđene člankom 2. ove Odluke, provodi 
povjerenstvo za izbor u regulirane organe (u 
daljem tekstu: povjerenstvo). 
(2) Povjerenstvo u skladu sa ovom Odlukom 
rang listu za konačno imenovanje dostavlja 
odgovornom javnom službeniku iz članka 3. 
ove Odluke. 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  8.

(3) Povjerenstvo imenuje Općinski načelnik 
iz reda državnih službenika uposlenih u 
Općini. 
(4) Povjerenstvo se sastoji se od 5 članova  
(5) Članovi povjerenstva moraju imati 
visoku stručnu spremu društvenog ili 
tehničkog smjera, odnosno visoko 
obrazovanje prvog ili drugog ili trećeg 
ciklusa Bolonjskog sistema studiranja sa 
najmanje 180 ECTS bodova i tri godine 
radnog iskustva po završetku 
visokostručnog obrazovanja. 
(6) Povjerenstvou okviru svojih nadležnosti: 

- utvrđuje prijedlog oglasa za 
upražnjene pozicije u reguliranim 
organima i dostavlja ga Općinskom 
načelniku radi objave, 

- vrši pregled prijava kandidata i 
utvrđuje njihovu formalno–pravnu  
ispravnosti 

- sastavlja listu pitanja za intervju 
- provodi intervju s prijavljenim 

kandidatima, 
- sastavlja listu sa užim izborom 

najboljih kandidata koji 
ispunjavanju kriterije za 
imenovanje, 

- predlaže odgovornom javnom 
službeniku rang listu putem pisane 
preporuke na dalje razmatranje, 

- vrši i druge poslove koji proizilaze iz 
zakona i ove Odluke. 

 
Članak 19. 

Kod utvrđivanja rang liste kandidata koji 
ispunjavaju opće i posebne uvjete utvrđene 
u članku 6, 8, 9, 10. i 11  ove Odluke, 
povjerenstvoće utvrditi broj bodova za 
svakog kandidata po slijedećim dodatnim 
kriterijima: 
 

1. Stupanj stručne spreme: 
- Za stupanj srednje stručne spreme 

(III, IV i V stupanj), 3 boda, 
- Za stupanj više stručne spreme, 5 

bodova, 
- Za stupanj visoke stručne spreme, 

odnosno visoko obrazovanje prvog, 
drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog sistema studiranja,7 
bodova, 

 
2. Duljina radnog iskustva nakon sticanja  

odgovarajuće stručne spreme: 

- od dvije do pet godina radnog 
iskustva, 3 bodova, 

- od šest do deset godina radnog 
iskustva, 5 bodova, 

- od 11 do 20 godina radnog 
iskustva, 7 bodova, 

- od 21 godinu i više radnog 
iskustva, 9 bodova 

 
3. Na temelju obavljenog intervjua: 

- Kandidati se na temelju intervjua, 
boduju od 1 do 5. Ukupan  broj 
bodova koji pojedini kandidat 
dobije nakon obavljenog intervjua 
će se izračunati tako da se bodovi 
koje daju pojediničlanovi 
Povjerenstva zbroje i podijele sa 
brojem članova povjerenstva za 
izbor. 

 
 
VI – RAZMATRANJE PRIJAVA I INTERVJU 
 

Članak 20. 
(1) Po objavljenom oglasu za upražnjene 
pozicije i istekom roka za prijave, 
povjerenstvo za izbor vrši uvid u sve prijave 
kandidata podnesene u propisanom roku. 
Prijave koje nisu uredne, blagovremene i 
kompletne povjerenstvo neće razmatrati. 
(2) Po izvršenom uvidu i pregledu prijava 
Povjerenstvo za izbor, na temelju standarda 
i kriterija utvrđenih ovom odlukom i 
objavljenom oglasu, sastavlja listu s užim 
izborom najboljih kandidata koji 
ispunjavanju kriterije za imenovanja. 
(3) Svi kandidati koji su ušli u uži izbor se 
pozivaju na intervju. 
(4) Intervju se obavlja na način kojim će se 
poštivati načela iz članka 4. ove Odluke. 

 
Članak 21. 

(1) Tijekom intervjua, povjerenstvo za izbor 
će predložiti slijedeće: 

- da su svi kandidati u potpunosti 
upoznati sa standardom osobnog 
integriteta koji se traže za osobe 
imenovane na javnu poziciju, 

- da su pitanja o sukobu interesa 
detaljno objašnjena i razmotrena sa 
svim kandidatima, 

- da su svi kandidati u potpunosti 
informirani o pravu javnosti i 
transparentnosti cjelokupnog 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  9.

procesa imenovanja, te da mogu 
uložiti prigovor protiv konačnog 
imenovanja, 

(2) Sve odluke povjerenstva koje proizilaze 
iz intervjua moraju se u potpunosti 
dokumentirati. 
 
 
VII – KONAČNA IMENOVANJA I OBJAVA 
 

Članak 22. 
(1)Nakon provedenog intervjua s 
prijavljenim kandidatima i na temelju, u 
potpunosti dokumentiranih odluka svakog 
člana povjerenstva, povjerenstvo utvrđuje 
rang-listu s najboljim kandidatima i listu 
dostavlja odgovornom javnom službeniku. 
(2) Prijedlog rang-liste mora biti dovoljno 
obrazložen. 
(3) Smatra se da je kandidat koji je prvi na 
rang-listi i kojeg je predložila većina od 
ukupnog broja članova povjerenstva, 
najuspješnije prošao otvorenu 
konkurenciju. 
(4) Pri imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog odbora Javne ustanove „Opća 
knjižnica“ Usora Općinski načelnik će nakon 
razmatranja prijedloga rang-liste kandidata 
donijeti odluku o konačnom imenovanju. 
(5) Pri imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog odbora Javne ustanove Dom 
zdravlja „Prim. dr. Mijo Grgić“Usora, Javne 
predškolske ustanove „Ivančica“Usora i 
imenovanju predsjednika i članova 
skupštine javnog poduzeća,Općinski 
načelnik nakon razmatranja prijedloga rang-
liste kandidata predlaže Općinskom vijeću 
kandidate, a Općinsko vijeće će donijeti 
odluku o konačnom imenovanju. 
(6) Kod donošenja Odluke o konačnom 
imenovanju, odgovorni javni službenik iz 
članka 2. ove Odluke pored načela iz članka 
4. ove Odluke, vodit će brigu o zabrani 
diskriminacije po bilo kojem osnovu. 
 

Članak 23. 
Sva konačna imenovanja se objavljuju u 
„Službenom glasniku Općine Usora“ i 
oglasnoj ploči Općine Usora. 
 
 
 
 

VIII – PRIGOVORI NA KONAČNA 
IMENOVANJA 
 

Članak 24. 
(1) U slučaju kada postoje dokazi da načela 
utvrđena ovom odlukom i zakonom, ili 
postupci nisu ispoštovani, zainteresirana 
stranka može podnijeti prigovor na konačno 
imenovanje. 
(2) Prigovor se podnosi odgovornom 
javnom službeniku, a kopija dostavlja i 
Ombudsmenu za ljudska prava BiH. 
(3) Ombudsmen može poduzeti sve mjere 
neophodne da se prigovor ispita. 
(4) Odgovorni javni službenik je obvezan 
Uredu ombudsmena dostaviti pisani 
odgovor na prigovor u roku od 14 dana od 
dana kada je prigovor podnesen. 
 
 
IX – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 25. 
Sva javna poduzeća, javne ustanove i drugi 
regulirani organi u kojima općina Usora vrši 
ovlaštenja i obveze vlasnika državnog 
kapitala, odnosno u kojima ima pravni 
interes kao osnivač, dužni su u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ove odluke 
uskladiti svoje akte s odredbama ove 
odluke. 

 
Članak 26. 

Sve imenice upotrijebljene u ovoj Odluci 
samo u muškom ili ženskom rodu, odnose se 
na oba spola. 

 
Članak 27. 

Na sva ostala pitanja koja nisu uređena 
ovom Odlukom, primjenjuje se Zakon, akti 
Općine Usora i akti javnih poduzeća i javnih 
ustanova. 
 

Članak 28. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-155/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  10.

Na temelju članka 104. Statuta Općine Usora 
(''Službeni glasnik Općine Usora'' broj: 
5/17) i ukazane potrebe, Općinsko vijeće 
Usora na svojoj XVIII (osamnaestoj) 
redovitoj sjednici održanoj dana 
29.12.2022. godine donosi: 
 
 

ODLUKU 
o proglašavanju nevladinih organizacija 

od posebnog interesa 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom odlučuje se koje nevladine 
organizacije su od posebnog interesa za 
Općinu Usora i uređuje se podrška 
financiranju redovnih djelatnosti nevladinih 
organizacija koje su od posebnog interesa za 
Općinu Usora. 
 

Članak 2. 
 

Općina Usora iskazuje poseban interes za 
udruge građana koje: 

- Pomažu u rješavanju socijalnih i drugih 
problema određenih kategorija 
stanovništva (invalidnih osoba, 
braniteljsku populaciju, obitelji 
poginulih branitelja, stare, bolesne i 
osobe sa posebnim potrebama); 

- Rade na problemu rješavanja statusa 
problema određenih ugroženih 
kategorija stanovništva; 

- Organiziraju i provode aktivnosti koje 
značajno podižu nivo zdravstvene i 
socijalne zaštite na području općine, a 
nisu dio osnovnih djelatnosti postojećih 
ustanova; 

Članak 3. 
 

Na području Općine Usora za udruge od 
posebnog interesa, sukladno članku 2. ove 
Odluke, proglašavaju se sljedeće udruge i 
organizacije: 

- Udruga obitelji poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja u domovinskom 
ratu Usora (UOPNHB USORA); 

- Udruga dragovoljaca i veterana 
domovinskog rata HVO Usora (UDVDR 
HVO USORA); 

- Udruga Hrvatskih vojnih invalida 
domovinskog rata HVO HB Usora (UHVI 
HVO HB USORA); 

- Općinska udruga nositelja ratnih odličja 
HVO Usora (OUNRO HVO USORA); 

- Crveni križ Općine Usora. 

Članak 4. 
 

Podrška financiranju rada organizacija i 
udruga iz članka 3.ove Odluke vrši se iz 
Proračuna Općine Usora tako što će se 
planirati sredstva kod usvajanja Proračuna 
na transfer za udruge proistekle iz 
Domovinskog rata i transfer za Crveni križ 
Općine Usora. 
 

Članak 5. 
 

Nakon usvajanja Proračuna Općine sredstva 
za rad udruga i organizacija iz članka 
3.stavak 1. alineja od 1 do 4. isplaćivat će se 
u kvartalnom iznosu ravnomjerno.  
Sredstva za rad Crvenog križa Općine Usora 
isplaćivat će se mjesečno. 
 

Članak 6. 
 

Udruge i organizacije od posebnog interesa, 
kojima su dodjeljena sredstva za rad 
podnose Općinskom načelniku i Službi za 
gospodarstvo i financije izvješće o 
pravdanju utroška sredstava, do isteka 
godine za koju su sredstva dodijeljena. 
 

Članak 7. 
 

Udruge i organizacije od posebnog interesa 
koje ne dostave izvješće o pravdanju 
utroška sredstava neće moći ostvariti 
financijsku potporu u Proračunu za narednu 
godinu. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-156/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  11.

Općinsko vijeće Općine Usora na temelju 
članaka 23. i 104. Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj 
5/17), na svojoj XVIII (osamanestoj) 
redovitoj sjednici održanoj dana 
29.12.2022. godine na prijedlog Općinskog 
načelnika d o no s i: 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o kriterijima za 

ostvarivanje prava na socijalnu pomoć  
Općine Usora 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o kriterijima za ostvarivanje prava 
na socijalnu pomoć Općine Usora („Službeni 
glasnik Općine Usora“ broj: 12/19) vrši se 
sljedeća izmjena: 
 
- Članak 3. mijenja se i glasi:  
 
Novčana socijalna pomoć određuje se u 
visini od 100,00 KM mjesečno. 
 
- Iza članka 6. dodaje se članak 6a. koji glasi:  
 
Iznimno od propisanih kriterija, Općinski 
načelnik može, jednom godišnje, dodijeliti 
jednokratnu pomoć za potrebe liječenja ili 
druge potrebe socijalnog karaktera, u iznosu 
do 300,00 KM po osobi. 
 

Članak 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u « Službenom glasniku Općine 
Usora », a primjenjivat će se od 1.1.2023. 
godine. 
 
 
Broj: 01-02-157/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 23. i članka 104. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“, broj 5/17), točke 71. i 72. Smjernica 
o minimalnim standardima dodjele 
proračunskih sredstava putem transfera i 
subvencija u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“ broj: 15/18), u vezi 
s člankom 17. stavak 2. Odluke o izvršenju 

Proračuna Općine Usora za 2022. 
godinu(„Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj: 10/21), Općinsko vijeće Usora na 
svojoj XVIII (osamnaestoj) redovitoj 
sjednici održanoj 29.12.2022. 
godinedonosi: 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli kapitalnog transfera Mjesnoj 

zajednici Jeleči-Filipovići za financiranje 
projekta 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom izuzima se od obveze 
prijenosa sredstava na račun dobavljača 
propisane člankom 17. stavak 2. Odluke o 
izvršenju Proračuna Općine Usora za 2022. 
godinu, te se sredstva planirana 
Proračunom Općine Usora za 2022. godinu 
na razdjelu 9, poziciji 90102, ekonomski kod 
615100 'Izdaci općine u održavanju Javne 
rasvjete’ u iznosu 7.000,00 KM  odobravaju i 
prenose se na račun krajnjeg korisnika 
Mjesne zajednice Jeleči-Filipovići u svrhu 
financiranja projekta “Izgradnja javne 
rasvjete u naseljenom mjestu Jeleči-
Filipovići, općina Usora, faza I.“.  

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će 
se sa razdjela 9 Kapitalnih transfera, 
proračunska organizacija 901 Kapitalni 
transferi drugim razinama vlasti, pozicija 
90102, ekonomski kod 615100 'Izdaci 
općine u održavanju Javne rasvjete’ i 
doznačit će se na transakcijski račun 
korisnika sredstava sukladno raspoloživim 
operativnim sredstvima do 31.12.2022. 
godine. 

 
Članak 3. 

Na temelju ove Odluke zaključit će se 
Sporazum o zajedničkom  učešću u 
realizaciji kapitalnog transfera, kojim će se 
definirati pitanja vezana za suradnju, 
korištenje i način utroška namjenski 
odobrenih financijskih sredstava, pravdanje, 
te ostala pitanja propisana točkom točke 71. 
Smjernica o minimalnim standardima 
dodjele proračunskih sredstava putem 
transfera i subvencija u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  12.

 
Članak 4. 

Korisnik sredstava je obvezan dodijeljena 
sredstva koristiti namjenski i dostaviti 
godišnje izvješće sa kompletnom 
dokumentacijom o utrošku sredstava 
najkasnije do 30. 6. 2023. godine. 
 

Članak 5. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije Općine Usora. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2022. godinu i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-159/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 6., 17. i 48. Zakona o 
komunalnim djelatnostima („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 
17/08), članka 20. Odluke o komunalnim 
naknadama („Službeni glasnik Općine 
Usora“, broj: 1/19) i članka 23. i 104. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora», broj: 5/17), Općinsko vijeće Općine 
Usora na svojoj XVIII (osamnaestoj) 
redovitoj sjednici održanoj dana 
29.12.2022. godined o no s i :  
 
 

P  R  O  G  R  A  M 
financiranja komunalnih djelatnosti 

zajedničke komunalne potrošnje  
za 2023. godinu 

 
I. UVOD 

 

Komunalne djelatnosti regulirane Zakonom 
o komunalnim djelatnostima («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj: 
17/08) kao djelatnosti od javnog interesa i 
obavljaju se kao javne službe. 
 

Ovim Programom regulirano je financiranje 
pojedinih komunalnih djelatnosti zajedničke 
komunalne potrošnje za 2023. godinu  i to: 
 

- opseg i kvalitet održavanja pojedinih 
komunalnih objekata i uređaja i 

komunalnih usluga zajedničke 
komunalne potrošnje; 

- visina potrebnih sredstava za 
realizaciju programa i raspored 
sredstava za svaku komunalnu 
djelatnost posebno; 

- mjere za provođenje programa; 
 

 
Djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje 
koje će se financirati iz sredstava po ovom 
programu  su: 
 

1. Zimsko održavanje i čišćenje javnih 
prometnica i površina; 

2. Javna rasvjeta; 
 

 
 

Red. 
br. 

 
Vrsta komunalne 

djelatnosti 

Visina 
potrebnih 
sredstava 

 
 

1.  

Zimsko održavanje 
i čišćenje javnih 
prometnica i 
površina 

 
 

90.000,00 

2. Javna rasvjeta 25.000,00 
                                                                            

UKUPNO 
 

115.000,00 
 
 

II. FINANCIRANJE 
 

Potrebna sredstva za realizaciju ovog 
Programa osiguravaju se iz općinskog 
Proračuna za 2023. godinu: 
 

- iz sredstava komunalnih naknada 
(vrsta prihoda: 722441) u iznosu od 
55.000,00 KM i 

- sredstava ostvarenih po osnovu 
komunalnih pristojbi  (vrsta prihoda: 
722320) u iznosu od 60.000,00 KM 

 
Komunalna naknada se obračunava na 
temelju vrijednosti boda komunalne 
naknade. Vrijednost boda komunalne 
naknade utvrđuje se posebnom odlukom 
Općinskog vijeća na temelju Programa 
financiranja komunalnih djelatnosti, 
najkasnije do 31. prosinca tekuće godine za 
narednu godinu. 
 
Komunalna pristojba se obračunava na 
temelju Odluke o komunalnim pristojbama 
(„Službeni glasnik Općine Usora“, broj: 
10/14, 1/18, 7/20). 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  13.

 
Za realizaciju ovog Programa nadležan je 
Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i financije. 
 
 

Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Usora“, a primjenjuje se za razdoblje 
od 1. 1. do 31. 12. 2023. godine. 
 
 
Broj: 01-02-158/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 23.Statuta Općine Usora 
(«Sužbeni glasnik Općine Usora» broj: 
5/17), članaka 86.i 94. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Općine Usora („Službeni 
glasnik Općine Usora“ broj: 8/17), članaka 
10., 11. i 19. Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Službene novine Ze-do 
kantona“ broj: 17/08), članka 51. Odluke o 
vodovodu („Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj: 6/10) i članaka  22. i 41. Odluke o 
načinu obavljanja komunalne djelatnosti 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 
2/10), a na prijedlog ravnatelja JKP „Usora“ 
d.o.o. Sivša i Općinskog načelnika kao 
Skupštine poduzeća, Općinsko vijeće Usora 
na svojoj XVIII (osamnaestoj) redovitoj 
sjednici održanoj dana 29.12.2022. godine, 
a nakon provedene rasprave  d o n o s i: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Općinsko vijeće Općine Usora daje 
suglasnost na Odluku o cijenama 
komunalnih usluga predložen od strane JKP 
„Usora“ d.o.o. Sivša uz korekcije Odluke o 
cijenama komunalnih usluga gdje se točke 
od 1. do 4. spajaju u točku 1. pod nazivom 
„Kućanstva“ u iznosu od 10,00 KM  
mjesečno. 
Sve ostale točke mijenjaju redoslijed 
sukladno naprijed navedenom. 
 

II 
Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaje 
primjena Cjenika usluga vodovoda i 
odlaganja komunalnog otpada na koji je 
Općinsko vijeće dalo suglasnost Zaključkom 

o davanju suglasnosti („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj: 3/14). 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog 
dana od dana objavljivanja u Službenom 
glasniku Općine Usora, a primjenjivat će se 
od 1.1.2023. godine. 
 
 
Broj: 01-02-148/22              PREDSJEDATELJ OV-a                      
Datum: 30.12.2022. godine                Anto Matić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 10.i 19. Zakona o 
komunalnim djelatnostima (“Službene 
novine ZE-DO kantona” broj:17/08), članka 
24. I 25. Statuta JKP “Usora” doo Sivša 
(“Službeni glasnik Općine Usora” broj:2/10), 
članka 1. Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o načinu obavljanja komunalnih 
djelatnosti (“Službeni glasnik Općine Usora” 
broj:3/14), članka 48. i 51. Odluke o 
vodovodu (“Službeni glasnik Općine Usora”, 
broj:6/10), direktor JKP “Usora” doo Sivša 
predlaže a Nadzorni odbor usvaja i donosi: 
 
 

ODLUKU 
O CIJENAMA KOMUNALNIH USLUGA 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se cijene 
komunalnih usluga u oblasti vodoopskrbe te 
prikupljanja i odvoza komunalnog otpada. 
 

Članak 2. 
 

Cijene navedenih komunalnih usluga 
utvrđuju se u sljedećim iznosima: 
 
 
KOMUNALNI OTPAD 
 
 
Red. 
broj 

 
OPIS TIPA 
KORISNIKA 
 

 
CIJENA 

1. Povremeni korisnici 7,00 KM/mj 
 

2. 
Kućanstva s jednim 
stalnim članom 

 
7,00 KM/mj 

 
3. 

Kućanstva s dva 
stalna člana 

 
10,00 KM/mj 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  14.

 
4. 

 
Kućanstva s tri i više 
stalnih članova 

 
12,00 KM/mj 

 
 

5. 
Poslovni subjekti / 
kanta 110 litara 

 
25,00 KM/mj 

 
6. 

Poslovni subjekti / 
kontejner 1110 litara 

 
90,00 KM/mj 

 
7. 

Poslovni subjekti – 
vanredan odvoz / 
kanta 110 litara 

 
9,00 KM / po 

odvozu 
 

8. 
Poslovni subjekti - 
vanredan odvoz / 
kontejner 1110 litara 

 
27,00 KM/po 

odvozu 
 
VODA 
 

 
9. 

Potrošnja vode - 
kućanstva 

 
0,90 KM/m3 

 
10. 

Potrošnja vode – 
poslovni subjekti 

 
2,00 KM/m3 

 
11. 

Fiksni dio troška po 
priključku (svi 
korisnici) 

 
5,00 KM/mj 

 
12. 

Isključenje sa 
vodovoda 

 
50,00 KM 

 
13. 

Uključenje na 
vodovod 

 
50,00 KM 

 
14. 

Taksa za priključak 
novog korisnika na 
vodovod - kućanstva 

 
600,00 KM 

 
 

15. 

Taksa za priključak 
novog korisnika na 
vodovod – poslovni 
subjekti 

 
 

800,00 KM 

 
16. 

Rad na priključku 
novog korisnika na 
vodovod 

 
180,00 KM 

 
 

Članak 3. 
 

Navedene cijene a vezane za prikupljanje i 
odvoz komunalnog otpada odnose se na 
razdoblje od mjesec dana, a 
podrazumijevaju pražnjenje posuda jednom 
tjedno u svim naseljenim mjestima na 
području Općine Usora, osim u naseljenim 
mjestima Jeleči- Filipovići gdje će se zbog 
udaljenosti, organizacijskih prepreka i 
ekonomske opravdanosti pražnjenje posuda 
vršiti jednom mjesečno dok će korisnici 
plaćati 50% cijene navedene u članku 2. 
ovog akta. 
 

Članak 3. 
 

Na cijene komunalnih usluga koje su 
utvrđene ovom Odlukom obračunava se 
PDV. 
 

Obrazloženje 
Na temelju tržišnih uvjeta, trenutnog 
poslovanja i izvršene analize “Cjenovnika 
usluga vodovoda i odlaganja komunalnog 
otpada” na koji je Općinsko vijeće Općine 
Usora dalo suglasnost Zaključkom broj:01-
05-98-1/11 od 27.6.2011. godine JKP 
“Usora” d.o.o. Sivša predlaže izmjenu cijena 
navedenih usluga tj. “Cjenik usluga 
vodovoda i prikupljanja i odvoza 
komunalnog otpada” kako je navedeno, a 
sve u svrhu očuvanja postojanja usluge 
vodoopskrbe i odlaganja komunalnog 
otpada te stabilnog poslovanja JKP “Usora” 
d.o.o. Sivša. Davanjem suglasnosti 
Općinskog vijeća Usora na ovu Odluku 
smatramo da je ispunjen prvi dio Zaključka 
Općinskog vijeća Usora broj:01-02-82/22 
od 20.6.2022. godine te da su djelomično 
stvoreni uvjeti za ispunjenje ostalih točaka 
iz navedenog Zaključka. Isto tako 
napominjeno da je neophodno da se 
okončaju aktivnosti na izradi adresnog 
registra Općine Usora u cjelosti kako bi JKP 
“Usora” d.o.o. Sivša moglo postupiti po svim 
točkama Zaključka broj:01-02-82/22. 
 
 
Broj: 388/22          PREDSJEDNIK NO JKP „USORA“                     
Datum: 30.12.2022. godine         Srđan Batista 
======================================= 
 
 

Na temelju članaka 21., 22. i 23. Zakona o 
računovodstvu i reviziji u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 
15/21), članaka 67., 68. i 69. Pravilnika o 
knjigovodstvu proračuna u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBIH“, broj 60/14), Pravilnika o popisu 
imovine i obveza („Službeni glasnik Općine 
Usora”, broj 11/21) i članka 41. i 107. 
Statuta Općine Usora („Službeni glasnik 
Općine Usora”, broj 5/17), Općinski 
načelnik Općine Usora, d o n o s i 

 

ODLUKU 
o redovitomgodišnjempopisuimovine, 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  15.

obveza i potraživanja Općine Usorana 
dan31. 12. 2022. godine 
 
 

Članak 1. 
(Cilj i predmet popisa) 

Donosi se Odluka o redovitom godišnjem 
popisu imovine, obveza i potraživanja 
Općine Usora na dan 31. 12. 2022. godine, u 
cilju usklađuju stanja sredstava i njihovih 
izvora u poslovnim knjigama sa stvarnim 
stanjem istih, kojim će se utvrditi stanje svih 
sredstava i obveza prema izvorima 
sredstava zatečenim u općinskim tijelima 
uprave Općine Usora na dan popisa,  
 
Popis će se provesti sukladno Pravilniku o 
popisu imovine i obveza („Službeni glasnik 
Općine Usora”, broj 11/21) i Naputku o radu 
popisnih povjerenstava i obavljanju popisa 
imovine, obveza i potraživanja za redoviti i 
izvanredni popis („Službeni glasnik Općine 
Usora”, broj 11/21). 

 
Članak 2. 

(Vrste popisa) 
Redovitim godišnjim popisom sa stanjem na 
dan 31. prosinca proračunske godine 
obuhvaćaju se sva sredstva koja se u vrijeme 
popisa nalaze u općinskim tijelima uprave 
Općine Usora, bez obzira da li je riječ o 
vlastitim ili tuđim sredstvima, sukladno 
članku 7.  Pravilniku o popisu imovine i 
obveza, i to: 
 

a) Stalnih sredstava, vlastita i tuđa sredstva, 
b) Potraživanja i obveze,  
c) Novčanih sredstava i 
d) Donirana sredstva. 

 
Članak 3. 

(Vrijeme provođenja popisa) 
Redoviti popis sredstava i obveza prema 
izvorima sredstava vrši se na dan 31. 
prosinca tekuće proračunske godine 
započinje donošenjem rješenja o 
imenovanju Povjerenstva za popis i ima se 
provesti najkasnije 30 dana od dana isteka 
poslovne godine. 
 
Promjene nastale od dana popisa do 31. 
prosinca proračunske godine unose se u 
popisne liste naknadno, na temelju 
vjerodostojnih dokumenata (otpremnica, 
faktura i sl.). 

Članak 4. 
(Provođenje popisa) 

Redoviti godišnji popis provodi popisno 
povjerenstvo koje imenuje Općinski 
načelnik. 

 
Popisno povjerenstvo snosi punu 
odgovornost za točnost stanja utvrđenog 
popisom, za pravilno sastavljanje popisnih 
lista, blagovremeno izvršavanje popisa i za 
točnost izvješća o izvršenom 
popisu, koji se obavlja po sljedećim fazama: 
- naturalni popis, 
- sravnjivanje stanja dobivenog 

naturalnim popisom sa stanjem u 
poslovnim knjigama, 

- sastavljanje popisnih lista, 
- izrada izvješća o izvršenom popisu i 
- izrada nacrta Odluke o usvajanju 

Izvješća o izvršenom popisu, s 
nalozima za provođenje odgovarajućih 
knjiženja, sukladno članku 19. ovog 
Pravilnika. 

 
Članak 5. 

(Popisi materijal) 
Nabavu potrebnog materijala za rad 
Povjerenstvo za popis općine Usora izvršit 
će Služba stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti. 
 
Knjigovodstvene  popisne liste i potrebnu 
stručnu pomoć za rad Povjerenstva 
osigurat će Služba za gospodarstvo i 
financije, Odsjek za financije. 
 

Članak 6. 
OvaOdlukastupanasnagudanomdonošenjai
objavitćese u„Službenomglasniku Općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 02-11-584/22        OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 21.12.2022. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 59.stavak 3. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), članka 13. Odluke o 
izvršenju Proračuna Općine zbog manje 
planiranih sredstava prilikom usvajanja 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  16.

Proračuna pristupilo se preraspodjeli 
sredstava i uvećanju navedene pozicije u 
Proračunu za četvrto tromjesečje  
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
10/21) i članka 41.  Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj: 
5/17), na prijedlog   Službe za gospodarstvo 
i financije,  Općinski načelnik Općine Usora,  
d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli   sredstava  Proračuna 

Općine Usora za 2022.godinu. 
 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se preraspodjela sredstava 
planiranih  u Proračunu Općine Usora za 
2022. godinu („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj: 10/21) za  Tekuće transfere  
sljedećih razdjela i  pozicija. 

 
Članak 2. 

 

Preraspodjela sredstava u Proračunu 
Općine Usora za 2022.godinu vrši se na 
sljedeći način: 
 
- u razdjelu 803, Transferi pojedincima, 

pozicija 80309 Izdaci za stambeno 
zbrinjavanje mladih - općina, sredstva 
planirana na ekonomski kod 614 239  
Ostali transferi pojedincima umanjuju se 
za 10.000,00 KM. 
 

- u razdjelu 806, Transferi za kulturu, 
pozicija 80605-OKM02  sredstva 
planirana na     ekonomski kod 614300 
Izrada monografije Općine Usora    
umanjuju   se za 5.000,00 KM. 

 
- u razdjelu 804, Transferi pojedincima za 

posebne namjene, pozicija 80402 
Transfre za prevoz đaka planirana na  
ekonomski kod 614243  Transfer za 
prevoz đaka    uvećavaju  se za 10.000,00 
KM. 

 
- u razdjelu 802,Namjenski transferi, 

pozicija 80202  sredstva planirana na     
ekonomski kod 614120 Transfer za 
zaštitu okoliša   uvećavaju    se za 
5.000,00 KM. 

 

Članak 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije –Odjel za 
financije. 

 
Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se za 2022. godinu i objaviti 
će se u “Službenom glasniku Općine Usora”.                                      
 
 
Broj: 02-11-552/22        OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 30.11.2022. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 59.stavak 3. Zakona o 
Proračunima u Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/15, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), članka 13. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine  Usora za 2022. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 10/21) i članka 41.  Statuta Općine 
Usora («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 5/17), na prijedlog Službe za 
gospodarstvo i financije, Općinski načelnik,   
d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli sredstava  Proračuna 

Općine Usora za 2022.godinu. 
 
 

Članak 1. 
Odobrava se preraspodjela sredstava 
planiranih u Proračunu Općine Usora za 
2022.godinu („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj 10/21) za  Kapitalne izdatke  
sljedećih razdjela i  pozicija. 

 
Članak 2. 

Preraspodjela sredstava u Proračunu 
Općine Usora za 2022.godinu vrši se na 
sljedeći način: 
 

- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci, pozicija 
100101 sredstva planirana na 
ekonomski kod 821100  Izdaci za 
nabavu zemljišta umanjuju se za 
15.000,00 KM. 
 

- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci, pozicija 
100104 sredstva planirana na 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  17.

ekonomski kod 821200 Izdaci za 
kanalizaciju umanjuju se za 85.000,00 
KM. 

 
- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci, pozicija 

100108 sredstva planirana na  
ekonomski kod 821200 Izdaci za 
uređenje vodotoka i izvorišta uvećavaju 
se za 100.000,00 KM. 

 
- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci, pozicija 

100109 sredstva planirana na  
ekonomski kod 821300 Nabava 
poslovne opreme umanjuju se za 
15.000,00 KM. 

 
- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci, pozicija 

100114 sredstva planirana na  
ekonomski kod 821500 Izdaci za 
digitalizaciju obrazovanja  umanjuju  se 
za 10.000,00 KM. 

 
- u razdjelu 10, Kapitalni izdaci, pozicija 

100116 sredstva planirana na  
ekonomski kod 821600 Rekonstrukcija 
i investicijsko održavanje objekata 
uvećavaju se za 25.000,00 KM. 

 
Članak 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije –Odjel za 
financije. 

 
Članak 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se za 2022. godinu i objaviti 
će se u “Službenom glasniku Općine Usora”.                 
 
 
Broj: 02-11-553/22        OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 30.11.2022. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 34.Zakona o 
Proračunimau Federaciji BiH («Službene 
novine FBiH» broj: 102/13, 9/14,13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), članka 6. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine  Usora za 2022. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 10/21), članka 41. i 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj: 5/17) a na prijedlog Službe za 

gospodarstvo i financije, Općinski načelnik  
Općine Usora d o n o s i: 
 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

Proračuna Općine Usora za 2022.godinu  
Ugovorene usluge  

 
I 
 

Iz Proračuna Općine Usora za 2022.godinu 
(«Službeni glasnik Općine Usora broj: 
10/21) odobrava se izdvajanje sredstava 
Ugovorene usluge, Razdjel 201 Ured 
načelnika,  Izdaci za stručne usluge   u 
iznosu od 2.600,00 
(Slovima:dvijetisućešeststotina i 00/100 
KM). 
 

- 613930- „ Stručne usluge“. 
 

II 
 

Sredstva iz točke I.ove Odluke će biti 
isplaćena sa pozicije «Tekuća pričuva 
Općine Usora» Proračun Općine Usora za 
2022.godinu razdjel 11.  
 

III 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
Općinski načelnik i Služba za gospodarstvo i 
financije, svako u okviru svojih nadležnosti. 
 

IV  
 

Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”. 
 
 
Broj: 02-11-530/22        OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 15.11.2022. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14), Pravilnika o 
postupku izravnog sporazuma Općine Usora 
broj: 02-11-546/21 od 9.12.2021. godine, u 
predmetu javne nabave: „Usluge najma 
klizališta i adventskih kućica za „Advent u 
Sivši“ i članka 107. Statuta Općine Usora 
(«Službeni glasnik Općine Usora» broj 
5/17), Općinski načelnik  d o n o s i : 
 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  18.

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave usluga „Usluge najma 
klizališta i adventskih kućica za 
„Advent u Sivši““. 

 
2. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih usluga iz točke 1. ove 
Odluke iznosi  4.000,00 KM bez 
uračunatog PDV-a. 

 
3. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi radova iz točke 1. ove odluke će 
se provesti putem izravnog zahtjeva 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 
5. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuju se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
Broj: 02-11-586/22                  OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 22.12.2022. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14) u predmetu javne 
nabave: „Nabava računalne opreme“ i članka 
107. Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik Općine Usora» broj 5/17), Općinski 
načelnik  d o n o s i : 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave roba „Nabava računalne 
opreme“. 

 
2. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih robaiz točke 1. ove Odluke 
iznosi  6.000,00 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
3. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi radova iz točke 1. ove odluke će 
se provesti putem izravnog sporazuma 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 
5. Za provođenje postupka javne nabave 

zadužuje se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
Broj: 02-11-604/22                  OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 28.12.2022. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH» broj 39/14) u predmetu javne 
nabave: „Nadogradnja računalnih 
operativnih sustava“ i članka 107. Statuta 
Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj 5/17), Općinski načelnik  
d o n o s i : 
 

O  D  L  U  K  U  
o pokretanju postupka javne nabave 

 
1. Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave roba„Nadogradnja računalnih 
operativnih sustava“. 

 
2. Procijenjena vrijednost nabave 

predmetnih robaiz točke 1. ove Odluke 
iznosi  2.150,00 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

 
3. Javna nabava iz točke 1. ove Odluke 

financirat će se iz Proračuna Općine 
Usora. 

 
4. Postupak dodjele ugovora o javnoj 

nabavi radova iz točke 1. ove odluke će 
se provesti putem izravnog sporazuma 
sukladno Zakonu o javnim nabavama 
BiH. 

 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  19.

5. Za provođenje postupka javne nabave 
zadužuje se Služba za gospodarstvo i 
financije. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 
 
Broj: 02-11-605/22                  OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 29.12.2022. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
Na temelju članka 180. i članka  184. stavak 
1.  točke 6. i stavak 2. i 3.  Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća («Službene 
novine FBiH» broj: 39/03, 22/06 i 43/10), 
članka IV i VI Odluke o uvjetima i način  
korištenja sredstava ostvarenih na temelju 
posebne  naknade  za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH» 
broj: 4/12 i 80/13), članaka 41. i  107. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
Općine Usora» broj: 5/17), Odluke o 
izvršenju  proračunu Općine Usora za 2022. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj 10/21), Općinski načelnik d o n o s i: 
 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

 
1. Na temelju  Ugovora broj:02-23-14/22 

od 02.11.2022. godine o izvođenju   
radova sanacije makadamskih cesta  
izvršit će se od strane  ponuditelja „Div 
Jeleč“ d.o.o. Makljenovac izvođenje 
radova na sanaciji cestovne 
infrastrukture nastale usljed poplava a  
financirati će se iz sredstava  
prikupljenih od posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za  izvođenje 

radova  iznosi 6.177,20  KM  sa  PDV-om. 
 
3. Odobrena sredstva iz prethodnog stavka 

isplatiti će se iz  Proračuna Općine Usora 
za 2022. godinu, razdjel 8 Tekući 
transferi, pozicija 80401 Transfer za 
posebne namjene-elementarne nepogode  
sredstvaOpćina-CZ, ekonomski kod 

614241, sa transakcijskog računa broj 
1011610071935594. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Na temelju dodatnih Zahtjeva MZ-a, 
Općinski Načelnik putem Općinskog stožera 
Civilne zaštite Općine Usora  izvršili su 
obilazak cestovne makadamske 
infrastrukture  radi uvida u štetu nastale od 
poplave. Nakon obilnih padalina u svim 
naseljenim mjestima došlo je do oštećenja 
cestovnih prometnica koje su postale štetne 
za prometovanje motornim vozilima usljed 
nastanka rupa i drugih oštećenja na 
prometnicama. Sanacija makadamskih cesta 
predviđa radove na čišćenju kanala i izrade 
propusta. Na temelju Okvirnog sporazuma 
pristupilo se sklapanju ugovora sa 
odabranim ponuđačem. Na temelju Odluke o 
uvjetima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih na temelju posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća  
(„Službene novine FBiH“ broj 4/12 i 80/13), 
sredstva iz tekućeg godišnjeg priliva i 
neutrošena sredstva iz prethodne godine 
mogu se koristiti za financiranje potreba  
Civilne zaštite u skladu sa točkom 6. i stavak 
6. i 7. članka 184. Zakona. Općina Usora 
trenutno nema obezbijeđena sredstva iz 
drugih izvora financiranja pa se sukladno 
tome pristupilo donošenju ovog rješenja. 
 
 
Broj: 02-11-579/22                  OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 16.12.2022. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članaka 72. i 73. Zakona o 
proračunima u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH˝, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19), članka 69. Pravilnika o 
knjigovodstvu proračuna u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine FBIH“ broj: 
60/14), članka 4. Odluke o redovitom 
godišnjem popisu imovine, obveza i 
potraživanja, broj:02-11-584/22 od 
21.12.2021. godine,  sukladno članaku 41. i 
članku 107. Statuta Općine Usora (''Službeni 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  20.

glasnik Općine Usora'', broj 5/17) Općinski 
načelnik d o n o s i   
     
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za redoviti 

godišnji popis stalne imovine, novčanih 
sredstava, donatorskih sredstava, 

plemenitih metala i vrijednosnih papira, 
potraživanja i plasmana, kratkoročnih i 

dugoročnih obveza, razgraničenja i 
kapitala, popis roba u skladištima općine 

Usora, sa stanjem na dan 31. prosinca 
2022. godine 

 
 

Članak 1. 
Imenuje se Povjerenstvo za popis stalne 
imovine, novčanih sredstava, donatorskih 
sredstava, plemenitih metala i vrijednosnih 
papira, potraživanja i plasmana, 
kratkoročnih i dugoročnih obveza, 
razgraničenja i kapitala, popis roba u 
skladištima općine Usora, sa stanjem na dan 
31. prosinca 2022. godine, u sastavu:  
   

1. Pavica Petrović, predsjednica 
Povjerenstva 

2. Ivan Katić, član Povjerenstva i 
3. Ivo Topalović, član Povjerenstva. 
 

Članak 2.   
Zadatak Povjerenstva iz članka 1. ovoga 
rješenja je da, sukladno odredbama 
Pravilnika o knjigovodstvu proračuna u 
Federaciji BiH, Pravilniku o popisu imovine i 
obveza („Službeni glasnik Općine Usora”, 
broj 11/21), Naputku o radu povjerenstava 
za obavljanju popisa imovine, obveza i 
potraživanja za redovan i vanredan popis 
(„Službeni glasnik Općine Usora”, broj 
11/21) i Pravilniku o kriterijima 
razvrstavanja sredstava u stalna sredstva, o 
kriterijima za rashodovanje, otpis, knjiženje 
viškova i manjkova stalnih sredstava i otpis 
potraživanja, („Službeni glasnik Općine 
Usora”, broj 11/21), izvrši sve potrebne 
radnje vezane za redoviti godišnji popis, 
koje uključuju: 

- naturalni popis, 
- sravnjivanje stanja dobivenog 

naturalnim popisom sa stanjem u 
poslovnim knjigama, 

- sastavljanje popisnih lista, 

- izrada izvješća o izvršenom popisu i  
- izrada nacrta Odluke o usvajanju 

Izvješća o izvršenom popisu, s 
nalozima za provođenje 
odgovarajućih knjiženja, sukladno 
članku 19. ovog Pravilnika. 

 
Članak 3. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”. 
 
 
Broj: 02-11-584-1/22                 OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 21.12.2022. godine         Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Službeni glasnik BiH“, broj 
103/14), članka 4. Odluke o ponovnom 
pokretanju postupka javne nabave, broj 02-
19-131/22 od 12.10.2022. godine, u 
predmetu dodjele ugovora u javnoj nabavi 
radova za projekt „Rekonstrukcija 
prometnica sa sanacijom klizišta na 
području Općine Usora“, sukladno članku 
107. Statuta Općine Usora, (''Službeni glasnik 
Općine Usora'', broj 5/17), Općinski načelnik 
donosi :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 

Članak 1. 
 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 
predmetu odabira najpovoljnijeg 
ponuditelja/izvršitelja u predmetu: 
„Rekonstrukcija prometnica sa 
sanacijom klizišta na području Općine 
Usora“pokrenutog Odlukom o pokretanju 
postupka javne nabave, broj: 02-19-
153/22od 15.11.2022. godine, prema 
Obavijesti o nabavi broj: 715-1-3-14-3-
24/22 od 17.11.2022. godine u sastavu: 
 
1. Dario Katić, predsjedatelj 

Povjerenstva, 
2. Dijana Katić, član  Povjerenstva, 
3. Mario Pranjić, član  Povjerenstva, 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  21.

4. Ivica Labudović,  tajnik Povjerenstva. 
 

Članak 2. 
 

Povjerenstvo iz članka 1. ovoga Rješenja, 
pristupa otvaranju ponuda 14.12.2022. 
godine u 12:30 sati, te u svrhu 
ispunjavanja utvrđenih poslova daju se 
potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, koja 
uključuju slijedeće: 
 
a) Otvaranje zahtjeva za sudjelovanje,  
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
c) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
d) Sastavljanje zapisnika o ocjeni ponuda,  
e) Sastavljanje izvješća o postupku javne 

nabave,   
f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru izvršitelja ili 
odluke o poništenju postupka nabave.  
 

Članak  3. 
 

Prije početka rada, svaki član povjerenstva i 
tajnik potpisuju izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. Zakona, da je 
upoznat sa odredbama članka 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obvezom da 
tijekom cijelog postupka rada u 
povjerenstvu dužan prijaviti mogući sukob 
interesa i tražiti isključenje iz rada 
povjerenstva. 
 
U izjavi iz prethodnog stavka daje se i izjava 
da u posljednjih pet godina nadležni sud nije 
donio presudu kojom je utvrđeno da je ta 
osoba počinila kazneno djelo koje sadrži 
elemente korupcije, pranja novca ili 
primanja ili davanja mita,  krivotvorenja, 
zlouporabe položaja i ovlaštenja.  
 

Članak 4. 
 

Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  
 
 
 

Članak 5. 
 

Povjerenstvo, nakon okončanog postupka, 
daje ugovornom tijelu preporuku, zajedno s 
izvješćem o radu i razlozima davanja takve 
preporuke, te daje prijedlog odgovarajuće 
odluke. Ugovorno tijelo može prihvatiti 
preporuku povjerenstva ili je odbiti, ako je 
prijedlog nezakonit. U slučaju da ugovorno 
tijelo ne prihvati preporuku povjerenstva 
dužno je dati pismeno objašnjenje svog 
postupanja, tj. u čemu se sastoji 
nezakonitost, te tražiti da se ista otkloni. 
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi 
ugovorno tijelo, koje snosi odgovornost za 
javnu nabavu. 
 

Članak 6. 
 

Tajnik povjerenstva, bez prava glasa,  dužan 
je da nakon okončanja postupka nabave, 
cjelokupan predmet sa svim dokumentima 
postupka nabave od odluke o pokretanju 
postupka nabave do obavijesti o dodjeli 
ugovora, pripremi i arhivira sukladno općim 
aktima koji uređuju pitanje uredskog i 
arhivskog poslovanja. Administrativni 
poslovi za povjerenstvo uključuju i 
pripremu  zapisnika sa sastanaka 
povjerenstva i izradu izvještaja o radu 
povjerenstva, pripremu pomoćnih obrazaca 
i druge poslove koje zahtijeva predsjedatelj 
povjerenstva u svezi sa predmetom javne 
nabave. 

 
Članak 7. 

 

Povjerenstvo u svim fazama postupka javnih 
nabava donosi odluke, zaključke i 
preporuke, u pravilu na sjednicama 
zatvorenog tipa koje saziva i kojima 
predsjedava predsjedatelj povjerenstva.  
 
Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici kojoj 
nazoče sva tri člana povjerenstva, javnim 
glasovanjem i većinom glasova od tri 
nazočna člana.  
 
Predsjedatelj i članovi povjerenstva se ne 
mogu uzdržati od glasovanja. 
 
Sve sjednice povjerenstva su zatvorenog 
tipa, osim dijela sjednice sa otvaranja 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  22.

ponuda na kojemu sudjeluju i ovlašteni 
predstavnici ponuditelja. 
 
O svim donesenim odlukama, zaključcima i 
preporukama na sjednicama povjerenstva 
se sačinjava zapisnik o radu. 

 
Članak 8. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u 'Službenom 
glasniku Općine Usora'. 
 
 
Broj: 02-19-153-2/22             OPĆINSKI NAČELNIK                      
Datum: 12.12.2022. godine       Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.12.2022.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:13    Stranica  23.

Sadržaj 
 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
1. Odluka o gubitku statusa javnog 

dobra...............................................str.1. 
 

2. Odluka o uvećanju sredstava u 
Poračunu Općine Usora za 2022. 
godinu..............................................str.2. 

 
3. Odluka o utvrđivanju standarda i 

kriterija za konačna imenovanja na 
pozicije u regulirane organe..str.3.-9. 

 
4. Odluka o proglašavanju nevladinih 

organizacija od posebnog 
interesa......................................str.10. 

 
5. Odluka o izmjeni Odluke o 

kriterijima za ostvarivanje prava na 
socijalnu pomoć Općine 
Usora..........................................str.11. 

 
6. Odluka o dodjeli kapitalnog 

transfera Mjesnoj zajednici Jeleči-
Filipovići za financiranje 
projekta................................str.11.-12. 

 
7. Program financiranja komunalnih 

djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje za 2023. 
godinu.......................................str.12.13. 

 
8. Zaključak o davanju suglasnosti na 

Odluku o cijenama komunalnih 
usluga predložen od strane 
JKP............................................str.13.-14. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
1. Odluka o redovitom popisu imovine, 

obveza i potraživanja Općine Usora 
na dan 31.12.2022. 
godine.....................................str.14.-15. 
 

2. Odluka o preraspodjeli sredstava 
Proračuna Općine Usora za 2022. 
godinu......................................str.15.-16. 

 
3. Odluka o preraspodjeli sredstava 

Proračuna Općine Usora za 2022. 
godinu......................................str.16.-17. 

 
4. Odluka o odobravanju izdvajanja 

sredstava iz Proračuna Općine Usora 
za 2022. godinu Ugovorene 
usluge..............................................str.17. 

 
5. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave......................................str.17.-18. 
 

6. Odluka o pokretanju postupka javne 
nabave.........................................str.18. 

 
7. Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave.....................................str.18.-19. 
 
8. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća........str.19. 

 
9. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za redoviti godišnji popis stalne 
imovine, novčanih sredstava, 
donatorskih sredstava, plemenitih 
metala i vrijednosnih papira, 
potraživanja i plasmana, 
kratkoročnih i dugoročnih obveza, 
razgraničenja i kapitala, popis roba 
u skladištima općine Usora, sa 
stanjem na dan 31. prosinca 2022. 
godine.......................................str.19.-20. 

 
10. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu.....................str.20.-22. 
 


